Proc. Leg. nº 2852/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1771/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Implantação de lombada na Rua Julia
Lovisaro Vicentini, altura do nº 2100, sentido
bairro centro, no Parque das Colinas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Gabriel Bueno apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamentoao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Implantação de lombada na Rua Julia Lovisaro
Vicentini, altura do nº 2100, sentido bairro centro, no Parque das Colinas.

Justificativa

O referido local tem sido causa de transtornos aos

moradores e usuários dessa via, representando um risco à segurança e ao tráfego

de veículos por conta da alta velocidade dos veículos que lá trafegam. Considerando

a relevância da via para a comunidade local, peço encarecidamente que sejam

realizados estudos o mais brevemente possívela fim de viabilizar a referida

indicação.

Valinhos, 3 de junho de 2024.

Proc. Leg. nº 2852/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MPFBJHFPUK28900N
		2024-06-03T10:16:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura